

Aanbesteding: 31168279: Marine Warranty Surveyor ten behoeve van het project Van Brienenoordbrug
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31168279

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Projecttaal

Vraag:

De technische presentatie van de scope in de toelichtingsbijeenkomst is in het Engels geweest en de Marine Warranty Business is een Engelstalige onderneming. We gaan ervan uit dat de projecttaal Engels zal zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is niet correct, de contractuele en officiële taal is Nederlands. Maar in overeenstemming kan en mag daar van worden afgeweken en kan Engels worden gehanteerd als (project)taal. Er dient echter wel rekening te worden gehouden met het feit dat de contractuele taal met de aannemer ook Nederlands is en de projecttaal doorgaans dus ook. Bij discussies in de taal vallen we eveneens terug op het Nederlands.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Project taal

Vraag:

Indien de projecttaal Nederlands is kunt u dan aangeven welke documenten door het bedrijf in het Nederlands zullen worden verstrekt en welke documenten door Marine Warranty Surveyor in het Nederlands moeten worden verstrekt/welke vergaderingen in het Nederlands zullen worden gehouden?

Antwoord:

Documenten die eventueel in het Nederlands worden verstrekt en dienen te worden getoetst, zijn documenten opgesteld door de ON-Realisatie (werkpakket 5). Ontwerpdocumenten opgesteld door de MC (werkpakket 3) zijn Engelstalig.

Het aantal te verstrekken documenten is nu nog niet aan te geven. Dit hangt ook af van wat de Marine Warranty Surveyor nodig heeft om een goed

onderbouwd advies te kunnen geven.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Project manager

Vraag:

Ter voorbereiding van het project is een projectteam aangesteld, genaamd 'MC Renovatiebruggen'. Wie is de project manager en hoe is het projectteam samengesteld tijdens de T&I-operaties?

Antwoord:

'MC Renovatie bruggen' is de adviseur van Aanbesteder bij de voorbereiding en begeleiding van het project Renovatie Van Brienenoordbrug. MC en Aanbesteder werken in een gezamenlijk projectteam ter voorbereiding en begeleiding van het project.

Verantwoordelijke voor de inzet van de MWS is de contractmanager van de Aanbesteder.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Documentatie

Vraag:

. Is er een specifiek formulier te gebruiken indien bewijs geleverd dient te worden met betrekking tot hoofdstuk 3.5 van de aanbestedingsleidraad. "Binnen een termijn van twee werkdagen na ontvangst van een daartoe strekkend verzoek door TenderNed verstrekt de ondernemer aan de aanbestedende dienst "Berichten", bewijsmiddelen waaruit blijkt dat de gegevens met betrekking tot de referentieopdracht(en) waarmee de ondernemer voornemens is te voldoen aan de toelatingsvoorwaarden, correct worden weergegeven. De ondernemer kan daarbij gebruik maken van cliëntverklaringen en/of accountantsverklaringen. De aanbestedende dienst is gerechtigd bij de betreffende opdrachtgever navraag te doen, dan wel inzage te vragen in opdrachtdocumenten van de betreffende referentieopdracht(en)."

Antwoord:

Er is geen specifiek formulier voorhanden. Zoals paragraaf 3.5 van de Aanbestedingsleidraad aangeeft valt hierbij te denken aan opdrachtgeversverklaringen en/of accountantsverklaringen. Daarnaast is

aanbesteder gerechtigd navraag te doen bij de betreffende opdrachtgever, dan wel inzage te verlangen in contractdocumenten van de betreffende referentieopdracht(en).

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Veiligheidsplan

Vraag:

De vraagspecificatie vraagt om een projectveiligheidsplan, is dat verplicht als onderdeel van de aanbesteding?

Antwoord:

Het projectveiligheidsplan dient na gunning te worden opgesteld. Dit geldt voor alle activiteiten beschreven in de Vraagspecificatie. Producten voor de aanbesteding zijn beschreven in de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
VS 2.2 Sleutelfunctionarissen

Vraag:

Aan wie (welke functionaris) binnen de projectorganisatie van de OG rapporteren beide sleutelfunctionarissen van de MWS ? Is er een organogram beschikbaar van de projectorganisatie van de OG waaruit dit blijkt?

Antwoord:

De contractmanager van Aanbesteder is het aanspreekpunt voor de contractuele aspecten van deze opdracht. Het betreft hier zowel de contractuele aspecten Aanbesteder-MWS als de contractuele aspecten Aanbesteder-ON-realiseatie (bv. WP 2). Voor de technische aspecten is de technisch manager van Aanbesteder het aanspreekpunt.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
VS 2.2 c Sleutelfunctionarissen

Vraag:

Wordt de onder c genoemde risico analyse opgesteld door de OG en ‘slechts’ bewaakt door de ON of wordt er van de ON hier ook een inhoudelijke rol verwacht bij het opstellen van de (initiële) risicoanalyse. Hoe verhouden deze werkzaamheden zich tot de output van de MWS zoals genoemd onder paragraaf 4.3, controle van de risicoanalyse van de OG?

Antwoord:

2.2 c bepaalt dat de risicomanager een sleutelfunctionaris is en tevens de (procedurele) eisen waaraan ten aanzien van sleutelfunctionarissen moet worden voldaan. In de inhoudelijke werkpakketten worden eisen gesteld aan de werkzaamheden, onder andere verricht door de sleutelfunctionarissen.

Het risicomanagement is voor verdere uitwerking aan Gegadigden, het betreft hier de inhoudelijke uitwerking van EMVI-BPKV criterium 2.2.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
VS 2.3 Nevencontacten

Vraag:

Welke partij(en) stellen het definitieve advies op over het feit of de opleggingen bij het invaren ook gedragen kunnen worden door de brug zelf?

Antwoord:

Het constructief ontwerp van de brug wordt opgesteld door de Aanbesteder en verder uitgewerkt door ON-realisatie, waarbij het uitwerkingsniveau van het opdrachtgeversontwerp risicogestuurd is.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Vs 2.4 Ondersteunen bij beslissingen

Vraag:

Wat is de verwachting over het benodigde (technische) detail niveau van een second opinion wat de OG nodig heeft voor het nemen van (belangrijke go /no go) beslissingen?

Antwoord:

Het detailniveau van de second opinions moet voldoende zijn om als Marine Warranty Surveyor een Certificate of Approval af te kunnen geven. De aanpak (waaronder detailniveau van second opinion) van Gegadigden is

onderdeel van de inhoudelijke uitwerking van EMVI-BPKV criteria 1 en 2.1.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
MWS toezicht van werkzaamheden tijdens T&I operaties

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad MWS VBB hoofdstuk 2.1.2 "werkzaamheden" staat beschreven:

"Tijdens de T&I-operaties houdt de MWS toezicht op de werkzaamheden. Voor een nadere beschrijving van de werkzaamheden wordt verwezen naar de bijgevoegde Vraagspecificatie."

In de vraag specificatie vinden we werkpakket 6 "begeleiding T&I", die deze werkzaamheden beschrijft.

We vinden geen andere directe verwijzingen in de vraag specificatie, behalve dan de verwijzingen van werkpakket 6 naar de andere werkpakketten. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbesteder kan bevestigen dat de activiteiten ten aanzien van toezicht op de werkzaamheden tijdens T&I-operaties opgenomen zijn in werkpakket 6.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract